Katherinen und Metzeline, und Hedewige, dirre kinde möter. » auch hat er ihnen gegeben

5 zwei < hüser an sant Andres orte ze Strazburg, ligent gegen sant Andres hofe über, und ein

hus in Webergasse zwischent dez Kagen hof und hern Branxen huses % unde daz halb ofen-

bus an hern Bruncken gesselin 1 und daz ofenhus, daz Ubelruzses waz bi den Augustinern

vor der muren ze Strazbuig. > die mutter und iedes kind sollen daran gleichen teil haben,

die Schenkung hat empfangen herr Johannes in Kalbesgasse, den sie vor geriebt zu ihrem

io vogt genommen haben. • dis gescharh an »ante Jacobe* abende, 1277. herane waren t wir

her Niclauwes Zorn, her Buchart der Spender und her Reymbolt der Liebenceller.

»

1277 Juli 24.

Ah» Stra»9li. Thom. A. Hegi»tr. A fol. 113. co/k churt. uoeh einer vidimatio aungcstellt vom

officialis curie Arg. feria « ante ilominicam Invocavit, sab a. d. 1308. Februar 19.

IT, 98. Hugo dictus Wizbrötelin civ. Arg. in Golfridi quondam Frumentarii et Rilindis

uxoris sue, ipsius, et uxoris sue, et Richwini sororii sui, ac omnium progenitoruin suorum "'f,un9-

animarum remetlium redditus 40 quarlalium siliginis donat altari s. Blasii in ecclesia

s. Thome Arg., ordinans de consensu capituli s. Tliome, quod dominus Guntherus sacerdos

nunc proxime per ipsum presenlatus preposito dicte ecclesie ad dictum altare s. Blasii et ah

•io illo investitus de eodem hos redditus teneat nomine prebende. donator jus presentationis

ejusdem prebende sibi et post mortem ipsius antiquiori de parentela uterina uxoris sue, et,

si de parentela donatoris et uxoris nemo supereril, antiquiori de parentela Richwini reservat,

que utique presenlatio facienda est infra ii dies proxiinos a tempore vacationis, alioquin

presentatio ad decanum devolvitur. hic sacerdos cottidie faciet omnium prenominatorum et

progenitprum dktorum donatorum commemorationem animarum devote divina in eodem altare

celebrando; chorum quoque s. Thome, sicut alii ibidem prebendarii, frequentabit, et si non

poterit eclebrare, procurarc debet, quod alius sacerdos loco sui relebret illa vice
;
prebendarius

facere debebit obedientiam preposito et decano s. Thome, qui pro tempore fuerint. oblationes

sibi presenlate custodi dicte ecclesie integraliter sunt assignaude. sigilla curie Argentinensis

30 et domini thesaurarii, capituli et decani * ecclesie s. Thome sunt appensa. sequitur speciQcatio

bonorum. actum et datum a. d. 1277, in vipilia b. Jacobi apostoli. Juli 24.

Aus Straimb. Thom A. lad. (Titre«). or. mb. c. ."» »ig. i*ml. (quorum 2 ddupn)

99. Decanus totumque capitulum ecclesie Ar«, notum faciunl, quo«! bone memorie i>,*ömde»-

dominus Albertus de Talmessingen coricanonicus ipsorum onlinavit in eccl. \r%. prebendam.

35 collatio ipsius prebende pertinet ad canonicum, qui tenuerit curiam, quam Albertus inhabitavit.

prebenda nulli assignari debet vel conferri, nisi tantuin ei, qui fuerit in ordine sacerdocii

constitutus ac bone conversacionis et vite quique nulluni heneücium ecclesiasticuin habeat

quod clericus habere consuevit vel si quod haltet nisi lihere prius illud resignet. in altari

Capelle s. Andree, quod est de thesaurarii consensu deputalum eidem, ipse prebendarius nisi

4u legitlime fuerit impeditus missam colidie debet celebrarc (hoc modo videlicet : qualibet die

dominica officium ipsius diei, feria seeuuda et quinta pro defunclis, feria tercia et sabbalo

de b. virgine, feria quaHa de b. Andi-ea apostolo et Nicoiao confessore vieibus alternatis,

sexta vero feria de s. cruce ac s. Johanne ewanirelista eciam alternatim, in festis autem sanc- ." Juni au.

lorum de ipsis sanetis). in die dedicarionis altaris et in festo Pelri et Pauli et Andree came- not. :*i

V, 1 Vgl. nr. M. i Vgl. Str. G u. UN. S. IN. 3 Xnth dem Siegel: Johsunes.
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3ö 1277 September 4 - 1278 Januar 11.

rariu* eccl. Arg. in prcdicto allari celcbrabil et oblaciones ad iiuksuih recipiet. oblaciones

alie dividenlur inier prcbendarium, camerarium predictum uecuon vicarium s. Laurenrii.

investitura prellend«: perl inet ad thesaurarium. probendarius missam suam iueipiel post

clcvationem ostie misse illius, que circa horam prime ad allare s. Laurencii celebratur. et si

missam pro defunetis celebraverit, sepulturam dicti Alborti ac cciam Cilnradi fratris sui de ö

Talmessingen quondam cantoris eccl. Arg. visitare debebit. prebeudarius decano faciet ol*e-

dienciam manualem, et parlicep* erit dislrihutionum chori. sigilla decani, capituli et tbesaurarii

sunt appensa. dalum Argentine, pridie nonas septembres, a. d. 1277. 1277 Sept. 4.

A aus Strand). Archiv de* Domkapitels, or. mb. c :t sig. pend drlapsi*.

B ebendaselbst or. mt>. c. 3 tig. peiut. mutil. W

ie»\itnrt.jt*t. loo. In einer l
rrkunde, ausgestellt vom bischofl. Hofrichter, worin Herr Gunther von

Lauilsberg neiner Gattin Anna mehrere Güter schenkt, ersclieinen ci/s Zeugen . « actum

presentibus IValribus ininoribus videlicel fratre Golfrido leclore, fratre Friderico de Wangen,

fratre Heinrico de Scherwilre, et fralre Hartliebo, Niculao fratre quomlam Reinboldelini, et

Wezelone Marsilii civibu.s Argentinensibus, Heinrico procura tore, et Waltbero cellerario pre- v>

dicti douiini Güntheri, Methildi, et Adelhedi beginis. » September 7.

Am Strussb. Ho»p. A. lad. Hop. I nr. 77. or. mb. c. »ig. pend.

Schenkung. 101. C.j.c. A. Kdellin, lilia Margwardi de Fliesen hei in, in reinedium auiliie sue donatione

inter vivos donat fratribus predicatoribus in Arg. medietatem domus, que sita est retro lobium

pellificutn, que est conjuueta domui beginarum der Weslertuaniu, cum area et cum omnibus, *>

que inedifkaverit usque ad mortem suam, salva sibi habitacione et usu pro vita sua. ilatum

et actum a. d. 1277, pridie idus octobres. Oktober 14.

Au« Strassb. Hosp. A. Prot. Pridie. 107 (». XIV) fol. 40*>, cop uwmbr.

Verkauf. 102. Eberhardus et Marquardts scolaslicus dicti de Kntringen, Argenlinensis ecclesie

canonici, provisores et gubernatores fabrice ecclesie Arg., de mandalo et consensu episcopi 25

Argenlinensis et prepositi, deeani totiusque capituli dicte ecclesie vendiderunt Heinrico pre-

posito ecclesie Honaugensis curiam ipsius fabrice conliguam clauslrali curie ecclesie s. Thoinc

Ai"g., quam nunc detinet prepositus ecclesie Basilieusis ejusdem ecclesie s. Thome canonicus,

sitam in parrochia s. Tliomc in vico, qui dicitur zö dem Rosse, quam quomlam inbabitavil

Cüntxelinus nuncius et famulus consulum et civium civitatis Argenlinensis, pro 23 marcis 30

argenti. de curia et area non plus dantur nomine census quam 7 uneee den. Arg. ecclesie

s. Thome. episcopus Cflnradus et capitulum suum consen.su 111 adhibent. Eberbardus et Mar-

quardus constituunl fabricam ac se ipsos, quam diu essent rectores fabrice, warandos ven-

ditionis predicte. sigilla episcopi, prepositi, decani et capituli eccl. Arg. sunt appensa. dalum

15 kalendas januarii, a. d. 1277. Dezember IS. 35

Au» Strassb. Thom. A. lud. 10 (Titres). or. mb. c, 4 sig. pend. Diese 4 Siegel find alter die den

Bischof*, des Kapiteln uml der beiden ltomlurrn von Entringen: während nach dem Wortlaut der

Urkuiule Halt der beiden letzteren der Propst und Dechant ihre Siegel angehängt luitten.

.ScA*n*i«iy. 108- C.j.c. A. in forma judicii Deinüdis nata Guntberi de itrümat, et Junta lilia Odilie

de Grafsteten in Argentina omnia bona sua sibi mutuo Iradiderunt, ita quod illa, que primo 10

morientein supervixeril, det fratribus predicatoribus 1 Iii?, den. Arg., apud quo« cligunt

sepelliri. post mortem ambarum omnia Iwna cedunt fratribus pmlicatoribus. jus mulaudi hoc

legatum sibi reservant. actum et datum feria tercia post epiphauiam domini, a. d. 1278.

127S Januar 11.

Aus Strassb. llmp. A. Prot IWtlic 107 (s. XIV) fol 86. cop. membr. <>
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1278 Januar 29 März 6.

104- Das Kloster :u Aiiorf verkauft teilten Hof in Stra*»bmy an das Kloster s. Clam verkauf,

zu Strtusburg. 127H Januar 29
All precludendam posteris cavillandi materiam, monct cquilas, suadcl et ratiouis sinceritas,

ul ea, que Hunt et conlrahuntur legittime, im a quoquam calumpniari valeaul, litlei-arum tes-

r. timoniis roborentur. noverint igitur universi, quos nosse fuerit oportunum, quod nos Symuiidus,

Hivina pacienlia ahbas, et conventus monasterii in Altorf ordinis sancli Benedict! Argentinensis

dyoccseos ob necessitatcm et evidentem utilitatem nostri monasterii cuiiam nostram silam ex

opposilo Capelle sancli Michahelis extra muros Argcntine civitatis cum domo eidem inedificala

et area, cunetisque infra ambitum ejusdem curic ex utraque parte fossati intcrmedii siüs seu

10 contenti* pro libera et propria omnique ccusu ac qua Ii bei exaetione immuni, excepto censu

quatuor solidorum Argenlinensium, quorum duo denarii ecclesie sanete Aurelic, reliqui vero

ecclesie sancli Tliomc sunt annis singulis pcrsolvcndi, vendimus et vendidisse nos recognos-

cismus venerabilibus in Christo ac religiosis dominabus . . abbatissc videlicet et sororibus

ordinis sanete Cläre Argenliuensis pro quindeeim marcis puri et legalis argeuti, reverendi

15 palris nostri ac domini Conrad i, dei gratia Argentinensis episcopi, consensu et voluutate

plenius accedentc. quam pecuniam confitemur nos reeepisse et in utilitatem nostri monasterii

converlisse, nobisque de codein argento pleiM satisfactum. consliluentes nos warandos dicte

curie et ceterorum, que pretacta sunt, ac defensores, ita quod si prediclas dominas super biis

a quocunque vcl quibuscunque impeti contigerit quomodolibet seu mole-stari, nos ipsas ab

*» bujusmodi impcluionibus rclevabimus et per oiiinia reddemus indempnes. in quorum certilu-

dinem presenlein literam sigillo domini nostri episcopi antedicti ac nostris conmunilam sepe-

dictis . . abbatisse et soi-oribus tradimus testimonialem. nos Conradus, dei gratia Argentinensis

episcopus, dictum vendilionis contraclum, considerala ulililale ac necessitatc monasterii in

Altorf antedicti, de stito et asseusu nostro habitum ratuni habentes gnitum atque lirmum,

•£> eundem presentibus approbamus, et etiam conlirmamus, sigillum nostrum buic liltere in .

evidenliain eorum, que acta sunt, pleniorem appendi facientes. acta sunt liec anno domini

1278, sabbuto ante puribcationem beate virginis '.

Aus Straub. Hotp. A. lud. Hö}i. XLVII fatc. 34. or. mb, c. 3 sig. j*nd.

IM. Irmengard™ Kenringin verkauft eine Itofstatte den Augustinern. März 6. verkauf.

ao Lucas magisler et consules Argentinenses notum faeimus tarn presentibus quam luturis,

Innengardim Kencingin, et Heinricum filiuin ejus, nostros coneives, manu coadunata vendi-

disse arcam suam . . priori et collegio fralruin beremitarum ordinis sancli Auguslini domus

Argentinensis sitam prope orulorium eoruiidetn fratrum et liona dominorum saneti Arbogasti

ibidem conligue sita, conlitentes se ab eisdem fratribus 7 marcas puri et legalis argenli

» ponderis Argentinensis pro area bujusmodi nomine precii reeepisse, ac constituentes sc et

suos warandos ejusdem aree pro propria generaliler adversus omnem bominem, «t

est juris, renunciaverunt ctiam exceptioni pecunic non numeratc non traditc non reeepte,

beneiieio constilulionis, quo juvantur dccepli ultra dimidiun justi precii, et generaliler omnibus

defensionibus et exceplionibus, quibus juvari |>ossent contra bujusmodi vendilionis conlractum

40 seu presens instrumentum. cui sigillum civitatis Argentinc de consensu et ad pelilionem pre-

dictarum partium est appensum. actum anno domini 1278, pridic nonas mareii, presentibus

1 Vgl. ÜB. I, 243 u. 397 u. Str. G. u. HN. S. 185. Von demselben Hof (der hof von Abort) tahlt

da» Kloster s. Clara an s. Thomas tn Ostern 4 Schillinge weniger 4 Pfenninge, su Johanni 4 Unten

Straub. Pfenninge. Ehrschats wird nicht gesohlt. Das gibt urkundlich das Kloster s. Fraorisci ord.

K> s. Cläre in Argentina. 1281 Juni 11. Aus Str. Thom. A. Begittr. A fei. 13. fcop. chartac. s. XIV.)
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38 1278 März 6 März 29

domino Johanne ultra Brut* am, et domino Hugone Ripeiino, et Nicolau de Kagenecke, et

Luca, quatuor magistris, et consulibus Argentinensihus. inlerfuerunt Hesso in aqua et Jobannes

aollere, Kridericus Pfaflenlah et Yme Alibas frater predicti Kcncinges.

An* Straf»h. Thon». A. Ind. Augwntin. 10. or. mb c. *ig. pmtt. mutil.

Zrugtnrrfiemt. J06. C.j.c.A. in forma judicii Jobannes miles de llitenburg, et (lerina uxor ejus, de 5

Lampertheim vendunt bona in banno ville Lampertheim pro bonis heredilariis Johanni diclo

I-oselin, civi Arg-, pro 40 marcis argenti. «actum et daluui feria quiula proxima ante domi-

cam qua cantatur Oculi, anno doinini 1278, presoutihus Johanne uiilite de Biegol, Bulino, . .

diclo Hornclin, Petro dicto Bere, Beinboldo Loselino, et domino Luca magistro civitatis Ar-